
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE AMMINISTRATIVO
PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 896
del 21/12/2023

OGGETTO: INTEGRAZIONE DEL CORRISPETTIVO A FAVORE DI PUBLIKA STP PER 
IL  SERVIZIO  DI  ELABORAZIONE  DI  ULTERIORI  PRATICHE 
PREVIDENZIALI AFFIDATO CON DETERMINA 821 DEL 2022.

CIG: Z72393596C

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Visti:
- il D.lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- il D.lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. n.  
42/2009”;
-  la  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  40  del  12/6/2023  di  approvazione  della  Nota  di 
aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 2025 parte 
contabile e di affidamento dei capitoli del PEG ai responsabili titolari di Posizione Organizzativa;
- la Deliberazione di Giunta comunale n. 66  del 27/6/2023 di approvazione del PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 – 2025;
-  il Decreto Sindacale 13 del 29/12/2022 di incarico alla sottoscritta dall’1/1/2023 sino al 31/12/2023 
quale titolare di Posizione Organizzativa del settore Amministrativo;

Richiamati la determinazione n. 747 del 20/12/2022 e la determinazione n. 821 del 27/12/2022 nonché 
il contratto in essere con la società Publika STP che, oltre alla elaborazione delle buste paga per gli 
anni  2023 e 2024,  prevede la  evasione di  10 pratiche  previdenziali  annue (passweb,  TFS,  TRF, 
pensionistiche ecc);

Considerato che nel 2023 sono state richieste dall’INPS o dai diretti interessati eccetera un numero di 
pratiche previdenziali o di elaborazione TFS TFR superiore a 10  che risultano giacenti  e quindi si 
rende necessaria la loro effettuazione e chiusura nel 2023;

Vista la nota prot. 27161 del 20/12/2023 con la quale Publika STP comunica le tariffe relative al 
servizio di sistemazione Passweb e delle pratiche pensionistiche dei dipendenti degli Enti Locali;

Richiamato il cig  Z72393596C che è stato integrato; 
DETERMINA

1) Di integrare il servizio di elaborazione pratiche previdenziali passweb, TFS, TRF, pensionistiche 
affidato a PUBLIKA STP con determinazione n  747  del 20/12/2022 e determinazione n. 821 del 
27/12/2022 con l’importo di € 1.500,00 comprensivo di cassa 4% ed IVA 22% per l’elaborazione di 
ulteriori pratiche giacenti rispetto alle 10 annue 2023 previste nel capitolato, con impegno di spesa come 
segue

Copia informatica per consultazione



1.500,00  103301145 spese per servizi del settore del 
Personale 

2023

2) Di dare atto che trattasi di spese che diventeranno esigibili nell’esercizio 2023.

Lì, 21/12/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
BADARI SARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Publika STP S.R.L.        
unipersonale 
 

Sede legale 
Via Vanoni, 17 
46019 Viadana (MN) 
 
 

Telefono: 0376 158 6858 
Fax: 0376 158 2208 

Email: info@publikastp.it 
Email PEC: info@pec.publikastp.it 

Codice Fisc. e P. IVA 
02523600209 

 

Spett.le 
 
 

Viadana, mercoledì 13 settembre 2023 
 

OGGETTO: LISTINO PREZZI PER IL SERVIZIO DI SISTEMAZIONI 
PASSWEB E DELLE PRATICHE PENSIONISTICHE DEI DIPENDENTI 
DEGLI ENTI LOCALI 
 
Come da Vostra richiesta, inviamo il listino prezzi: 

Sistemazioni PASSWEB e pratiche pensionistiche 
(ad ESCLUSIONE dei segretari comunali): 

Servizio Importo a pratica 
Sistemazione contributiva PASSWEB per periodo di 
servizio pari o inferiore a 10 anni 145,00 € + iva + 4% contributo integrativo 

Sistemazione contributiva PASSWEB per periodo di 
servizio superiore a 10 anni e pari o inferiore a 20 anni 200,00 € + iva + 4% contributo integrativo 
Sistemazione contributiva PASSWEB per periodo di 
servizio superiore a 20 anni 245,00 € + iva+ 4% contributo integrativo 
Pratica di pensione 375,00 € + iva+ 4% contributo integrativo 
Pratica di liquidazione IPS 120,00 € + iva+ 4% contributo integrativo 
Modello TFR 120,00 € + iva+ 4% contributo integrativo 
Modello 350/P foglio aggiuntivo 60,00 € + iva+ 4% contributo integrativo 
Ultimo miglio (riliquidazione pensione, riliquidazione 
tfs/tfr, riscatto, ricongiunzione) 70,00 € + iva+ 4% contributo integrativo 

 

Condizioni 
Gli importi sopraindicati sono validi a condizione che l'ente metta a disposizione di Publika STP tutta la 
documentazione necessaria all'elaborazione delle pratiche. Nel caso si rendessero necessarie operazioni di 
ricostruzione di periodi di servizio o recupero di dati e documenti mancanti potranno essere applicate 
maggiorazioni di costo. 
Copie cartacee o scansioni della documentazione dovranno essere inviate presso la sede operativa di Publika STP 
tramite corriere o posta elettronica. Nell'eventualità che vengano consegnati gli originali Publika STP si occuperà di 
effettuare una copia dei materiali presso la propria sede e di rispedire all'ente quanto ricevuto nel più breve 
tempo possibile. 
 

Validità dell'offerta 
L’offerta è valida fino al 31/12/2023 

Copia informatica per consultazione



 

 
Collaborazioni  
Nell’espletamento dell’incarico la società Publika STP potrà avvalersi, sotto la direzione del Professionista Incaricato 
e sotta la responsabilità della società, di professionisti, di società esterne, di collaboratori e/o di personale 
dipendente al fine di garantire una migliore esecuzione delle prestazioni di cui sopra.  
 
Segretezza  
Publika STP si obbliga a non diffondere a terzi qualsiasi informazione, dato o elemento di cui venisse in possesso o 
a conoscenza in fase di esecuzione del servizio. Si impegna, inoltre, al rispetto delle norme inerenti la Privacy, di cui 
al D.Lgs. n. 196/03. 
 
Professionista Incaricato 
Dott. Marco Allegretti: 
Dottore Commercialista e Revisore Contabile, già dirigente di Area Servizi Finanziari di ente locale. Docente e 
consulente in materia di contabilità degli Enti Locali, collabora con il Quotidiano degli Enti Locali del Sole 24 Ore e 
con le riviste edite da Publika. 
 
 
 
Nel ringraziarvi per la fiducia accordataci, rimaniamo a disposizione per ulteriori chiarimenti. 
 
Cordiali saluti 

Marco Paini 
Publika Stp S.r.l. 

Copia informatica per consultazione



 

PER ACCETTAZIONE 
 

DENOMINAZIONE ENTE PARTITA IVA CODICE FISCALE 

INDIRIZZO 

CAP CITTÀ PROVINCIA 

TELEFONO E-MAIL 

CODICE UNIVOCO UFFICIO 
 

CODICE CIG 
 

DETERMINAZIONE 
 

IMPEGNO 

 

TIMBRO E FIRMA DEL RESPONSABILE 
 

 

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE N. 896 / 2023 (PERSONALE) 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DEL CORRISPETTIVO A FAVORE DI PUBLIKA STP PER IL 
SERVIZIO DI ELABORAZIONE DI ULTERIORI PRATICHE PREVIDENZIALI AFFIDATO CON 
DETERMINA 821 DEL 2022 - CIG Z72393596C 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  21/12/2023 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

1.500,00 103301145/0 SPESE PER 
SERVIZI DEL 
SETTORE DEL 
PERSONALE

1943 2023 Impegno

Lì, 21/12/2023 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


